
 

 
COMUNE DI FIRENZE 

CONSIGLIO DI QUARTIERE 2 – CAMPO DI MARTE  
L’Estensore 

Elisabetta Platania 
 

Il Dirigente 
P.O. Nicoletta Fabbri 

 

Il Presidente 
Gianluca Paolucci 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita’ tecnica ex 
art.49 d.lgs. 267/2000. 

 
Il Dirigente 

Servizio Quartiere 2 – Campo di Marte 
 
 

� Sindaco 
� Vice Sindaco e Assessore allo 

Sviluppo Economico e Sport 
� Assessore Mobilità,manutenzioni 

e decoro 
� Assessore Università e Ricerca e 

politiche giovanili 
� Assessore Cultura e 

contemporaneità 
� Assessore all’Istruzione 
� Assessore Innovazione Bilancio, 

Patrimonio, Partecipate e 
Organizzazione 

� Assessore alla casa 
� Assessore Turismo,Europa 

moda,pari opportunità 
� Assessore alle Politiche Socio 

Sanitarie e ambiente 
�  
� Segreteria Quartiere 2 

DELIBERAZIONE N.° 20019 DEL 12.05.2010 

OGGETTO:    Mozione per la ricerca di spazi per una  nuova ludoteca 

L’adunanza ha luogo presso il Centro Civico – P.zza Alberti 1/a. 
 
Presiede la Seduta: Il Presidente Gianluca Paolucci 
 
Ha funzioni di Segretario:Nicoletta fabbri 
 
Fungono da scrutatori i Consiglieri Sig.ri:Ghelli, Todaro, Poma 
 
Punto n.4 dell’Ordine del Giorno per il quale esiste il presente schema di deliberazione. 
 
Al momento della votazione risultano presenti i Consiglieri: – ARMENTANO – 
BALDASSARI –BELLESI – BRACCALONI –CERCHIAI – COLANGELO – DI LEO –
DRAGHI – GHELLI – NANNELLI – PAOLUCCI – PARRINI – PERICOLI – POMA –
SBOLCI – SIRELLO – TODARO – TURIS – ZECCHI. 
 
Risultano assenti i Consiglieri Sig.ri: ACCIAI - BAMBAGIONI – CALI’ –RICCI  
 

 



IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 2 
 
 

Visto l’art. 17 del D.lgs. 267/2000; 
 
Visto il Titolo IV dello Statuto del Comune di Firenze; 
 
Visto l’art. 15 del Regolamento dei Consigli di Quartiere; 
 
Visto l’art.27 del Regolamento interno del Consiglio di Quartiere 2; 
 
Preso atto delle richieste  fatte da genitori  di poter usufruire di spazi e luoghi dove portare 
e far incontrare i propri bambini, dove poter prendere in prestito giocattoli e  organizzare  
corsi  e altre attività  per genitori; 
 
Constatato che attualmente nel Quartiere 2 è in funzione una sola ludoteca al servizio dei 
cittadini; 
 
Visto che è prossima l’apertura in via G. D’Annunzio di una nuova biblioteca di quartiere  
con possibilità di liberare alcuni spazi nell’immobile di via Nicolodì 
 
 

DELIBERA 
 

di  chiedere al Sindaco che tali spazi, o spazi similari, posizionati nella zona ovest del 
Quartiere 2, siano adibiti a ludoteca  e quindi sia previsto nel piano di investimenti per il 
triennio 2010-2013 la disponibilità economica a sostenere tale progetto  
 
 
 
 
Posta in votazione la delibera ha il seguente esito: 
 
Presenti e votanti : 19 consiglieri 
Voti favorevoli : 19. consiglieri (Armentano, Baldassari, Bellesi, Braccaloni, Cerchiai, 
Colangelo, Di Leo, Draghi, Ghelli, Nannelli, Paolucci, Parrini, Pericoli, Poma, Sbolci, 
Sirello, Todaro, Turis, Zecchi) 
 
Voti contrari nessuno 
 
Il Consiglio approva all’unanimità. 
 
 

Il Segretario       Il Presidente 
Nicoletta Fabbri      Gianluca Paolucci 


